
Uchwała Nr XXI/129/2025 

 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 29 października 2025 roku 

 

w sprawie: opłaty targowej na rok podatkowy 2026. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U z 2025r. poz.1153 z późn.zm.), art.15 ust.1, art.19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku – o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. 

z 2025r. poz.707), pkt 3 lit.a Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 

2025r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (MP 

z 2025r. poz.726), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst 

jednolity Dz. U z 2025r. poz.111 z późn. zm.)  

 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.1. Wprowadza się na terenie Gminy Reszel opłatę targową od osób fizycznych, osób  prawnych 

oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej  dokonujących sprzedaży 

na targowiskach na obszarze gminy. 

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na rok podatkowy 2026, które określa  załącznik Nr 1 

do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

 

§ 3.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę targową pobierają inkasenci : Pan Dariusz Alberski i Pan Andrzej Jankowiak.   

           

§ 4. Za pobór opłaty targowej  przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 10% 

od zainkasowanej  opłaty.  

 

§ 5. Pobraną w danym miesiącu opłatę targową  inkasent przekazuje na rachunek gminy lub w kasie 

Urzędu w terminie do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.  

 

§ 6. Z dniem 31 grudnia 2025r. traci moc Uchwała Nr IX/47/2024 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 

30 października 2024 roku w sprawie opłaty targowej na rok podatkowy 2025. 

 

§ 7. Stawki określone w załączniku nr 1, o którym mowa w § 1.2. niniejszej uchwały mają 

zastosowanie od dnia 01 stycznia 2026 roku.  

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 
1  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368 z 17.12.1992),  
 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 

ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

 Dane dotyczące ogłaszania aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.    



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXI/129/2025 

Rady Miejskiej w Reszlu  

z dnia 29 października 2025r. 

 

 

1. Za dokonywanie sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy Reszel ustala się dzienną 

stawkę opłaty targowej za sprzedaż artykułów żywnościowych i nieżywnościowych oraz 

gastronomicznych, w następujących wysokościach: 

       

     a) sprzedaż gastronomiczna - 46,00 zł, 

     b) sprzedaż własnych kwiatów i płodów rolnych z ręki, z koszyka – 6,00 zł,     

     c) pozostałe formy sprzedaży - 25,00 zł. 

 

2. Za dokonywanie sprzedaży na terenie Gminy Reszel w czasie uroczystości i imprez 

okolicznościowych dzienne stawki opłaty targowej wymienione w pkt.1 wzrastają o 100%.  

 

3. Za dokonywanie sprzedaży na terenie miejscowości Święta Lipka w dniach : 

-  30, 31 maja 2026 roku,  

-  13, 14, 15, 16 sierpnia 2026 roku 

dzienne stawki opłaty targowej wymienione w pkt.1 wzrastają o 100% . 

 


